

1	= mit Farbstoff
2	= mit Konservierungsstoff
3	= mit Antioxidationsmittel
4	= mit Geschmacksverstärker
5	= geschwefelt
6	= geschwärzt
7	= gewachst
8	= mit Phosphat
9	= mit Milcheiweiß
10	= mit Süßungsmittel
11	= enthält eine Phenylalaninquelle
12	= kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
13	= chininhaltig
14	= Coffeinhaltig
15	= mit Nitritpökelsalz

## Allergene und Zusatzstoffe

Gericht	Zusatzstoffe (Nummern)	Eier	Getreide (Gluten)	Erdnüsse	Milch	Sellerie	Lupinen	Krebstiere	Fische	Schalenfrüchte	Senf	Weichtiere	Schwefel und Sulfite	Sesam	Soja	Vegan	Vegetarisch
<b>Zutatenliste</b>																	
Weizen Teig			X														X
Schwarzer Teig	E153		X														X
Roter Teig			X														X
Dinkel Rosmarin			X														X
Tagliatelle weiß		X	X														X
Tagliatelle Rot		X	X										X				X
Tagliatelle Grün		X	X														X
Tagliatelle Blau		X	X														X
Crespelle		X	X		X												X
Lasagne Blätter		X	X														X
Bigoli		X	X														X
<b>Panzerottini</b>																	
Asioli					X												
Kräuterbutter					X												
Joghurt Dressing					X												
Salsiccia													X				
Hausgemachte Mozzarella					X												
Ricotta																	
Gratinierte Jakobsmuscheln																	
Honig Senf Soße		X															
Fritto Misto			X					X	X								
Polipo Ragù						X			X				X				
Frittate Sardellen			X						X								
<b>Getränke</b>																	
Aperol Spritz													X				
Crodino Spritz													X				
Primitivo													X				
Chardoney													X				
Nero D'avola													X				
Lucana													X				
I Fratelli Rosa													X				
Brezza Langerotti													X				
Brezza Rosa													X				
Lambrusco													X				
Prosecco													X				